浙模协〔2023〕36 号

关于举办 2023 年浙江省无线电测向裁判员

（辅导员）培训班的通知

各市、县协会及相关单位：

无线电测向是一项是全面兼顾智力、体能、心理等素质的

运动项目，为进一步推动我省无线电测向运动的普及开展，提

高裁判员（辅导员）执裁、教学水平。经研究，定于2023年11

月底在宁波市奉化区举办2023年浙江省无线电测向裁判员（辅

导员）培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间、地点

（一）培训时间：2023年11月30日-12月3日。

（二）培训地点：浙师大附属锦溪小学，地址：宁波市奉

化区锦屏街道奉南路7号。

浙江省模型无线电运动协会文件

2

二、培训内容

（一）应急救护知识。

（二）短距离、标准距离无线电测向基本理论知识。

（三）短距离、标准距离无线电测向竞赛规则。

（四）2024年省赛规程解读。

（五）短距离3.5MHz无线电测向组训实践。

（六）3.5MHz测向机制作、调试。

三、培训对象

培训对象为各地市、县（市、区）无线电测向协会、青少

年宫、假日活动中心、各相关学校的老师及无线电测向项目二

级、三级裁判员，培训限额80人，报满截止。

四、报名及报到

（一）报名

1.报名截止至11月16日17:00。

2.报名表（见附件1）经所在单位盖章后扫描件和电子表

格发至邮箱5673674@qq.com。报名联系人：李政，18605713003。

（二）报到

1.报到时间：11月30日上午。

2.报到地点：宁波丽都酒店，地址：奉化区宝华路118号

美生时代广场1层。

3.报到联系人：江澄波，15267853551。

4.报名表盖章原件请于报到时交工作人员。

五、培训器材

参训人员请自备以下器材：

3

（一）装机工具（电铬铁、焊锡丝、斜口钳、一字螺批、

十字螺、插线板等）。

（二）短距离3.5MHz测向机制作套件。

（三）短距离3.5MHz测向机及耳机。

（四）12色水彩笔。

六、考核办法

理论、实操考核均采用百分制，各项目达到60分为合格，

合格者可获得结业证书。符合条件者可申请无线电测向项目裁

判员证书。

七、相关费用

（一）培训费1100元/人（含资料费）。交通费、食宿费

等自理。食宿推荐信息（见附件3）。

（二）缴费方式

1.扫码缴纳，务必备注：测向培训+姓名

2.银行转账

开户名：浙江省模型无线电运动协会

开户行：建设银行杭州天水支行

帐 号：33001616335050005125

汇款时备注：测向培训+姓名

八、未尽事宜，另行通知。

5

附件 1

培训班报名表

单位名称（盖章）：

序号 姓名 性别 单位 身份证号 手机号码 备注

报名表经所在单位盖章后扫描件和电子表格发至邮箱

5673674@qq.com。报名联系人：李政，18605713003。

盖章原件报到时交工作人员。

6

附件 2

日程安排

日期 时间 内容 地点

11 月 30 日

上午 报到 丽都酒店

13:30 开班仪式，合影 会议室

14:20 应急救护知识 会议室

17:30 晚餐 丽都酒店

12 月 1 日

9:00 学习《规则》，2024 年规程解读 会议室

11:30 午餐 丽都酒店

14:00 装机 会议室

14:00 运动员犯规与处罚 会议室

17:30 晚餐 丽都酒店

12 月 2 日

9:00 3.5MHz 测向基础知识 会议室

10:00 3.5MHz 测向基本技术 会议室

9:00 无线电测向竞赛办法 会议室

10:00 无线电测向裁判员职责 会议室

11:30 午餐 丽都酒店

14:00 短 3.5MHz 实操训练 户外

14:00 图上作业实操训练 会议室

16:00 理论考核 会议室

17:30 晚餐 丽都酒店

12 月 3 日

9:00 实践考核 户外

11:30 午餐 丽都酒店

13:00 离会

7

附件 3

推荐酒店信息

宁波丽都酒店

地址：奉化区宝华路 118 号美生时代广场 1 层

住宿：普通大床房/标间协议价为 230 元/间/晚（含早）

餐饮：中餐及晚餐 100 元/人/天（桌餐）

交通：距离培训学校 600 米

浙江省模型无线电运动协会秘书处 2023 年 10 月 27 日印发